

Protokoll NKRFs styrelsemöte 2020-11-18 16:30-17:30

Videokonferensmöte med Zoom videokonferenssystem (Zoom Video Communications, Inc)

Närvarande: Bo Norrving, Riksstroke (ordf), Lars Enochsson, GallRiks (sekr), Mats Löfgren, GynOp (kassör), Claes Mangelus, SPOR, Olle Lindevall, Q-BUP, Barbro Kjellström, PAH

Förhinder: Ola Rolfsson, Rikshöft, Ulf Thilén, SWEDCON, Kerstin Sandelin, NKBC, Ann Ekberg-Jansson, Luftvägsregistret, Christer Borgfeldt, GynOp

1. Mötets öppnande

Ordförande Bo Norrving förklarade mötet öppnat.

2. Diskussion inför mötet med Nationella samverkansgruppen för kvalitetsregister 20-11-19 - 20 angående medelstilldelningen

Bo, Claes och Lars redogjorde för läget och processen inför det kommande virtuella internatet med Nationella Samverkansgruppen för Kvalitetsregister där expertgruppens granskning av de drygt 100 nationella kvalitetsregistren skall gås igenom vad gäller medelstilldelning.

3. Diskussion kring regionernas prioritering av olika kvalitetsregister i samarbetet med Nationella Samverkansgruppen för Strukturerad Vårdinformation för överföring av data från vårdinformationssystem till kvalitetsregister.

Barbro redogjorde för det arbete som hon och Kerstin gjort i denna fråga. Såväl Barbro som Kerstin upplevde själva dokumentationen de fick som väldigt diffust utformad. De författade en reservation mot att detta skall göras regionalt då risken finns att det leder till en ökad illojal konkurrens mellan olika sjukvårdsregioners kvalitetsregister att gå före i prioriteringsordningen. Vidare med ett regionalt upplägg så ökar byråkratin då alla 6 sjukvårdsregionerna skall uppvaktas av kvalitetsregistren. Barbro och Kerstin förordar ett nationellt upplägg där det bör bestämmas centralt, och inte regionalt, vad gäller prioriteringsordningen. Det krävs vidare att RCO är med i denna process. NKRF:s styrelse stödjer denna reservation.

4. Arbetsgrupp kring kvalitetsregister och beslutsstöd.

Stödfunktionen för Kvalitetsregister kommer att formera en arbetsgrupp som ska ta fram ett underlag till huvudmännen gällande kvalitetsregister och beslutsstöd. Anna Trinks kommer att vara sammankallande men det är RC och RCC som leder arbetsgruppen via RCOsam.

Anledningen till att en arbetsgrupp tillsätts är att EU:s förordning för medicintekniska produkter (MDR 2017/745) blev tvingande i maj 2020 och leverantörer har på sig till maj 2021 att säkerställa att man lever upp till detta. En annan anledning är Riksrevisionens rapport kring kvalitetsregister som används i kommunal verksamhet: https://www.riksrevisionen.se/download/18.58af929f1753458a82d46e83/1603103292593/RiR%202020_19%20Anpassad.pdf

Det föreligger allvarlig kritik från myndigheten vad gäller att många kommunala kvalitetsregister används företrädesvis som beslutsstöd. Kritiken gällde också ojämn och låg täckningsgrad samt ofta tidskrävande registreringar. NKRF har inbjudits att föreslå 2-3 representanter till arbetsgruppen. Beslutades att NKRF via Bo skickar ut förfrågningar till Jan Hillert (Neuroregister), Peter Frizell (Swespine) samt Maziar Mohaddes (ordf NPO Rörelseorganens sjukdomar). Vidare kan Mats Löfgren tänka sig att ställa upp i detta viktiga arbete om någon av de föreslagna tackar nej.

5. Kommande styrgruppsmöte samt årsmöten

Bo ska maila ut förslag*.

6. Mötets avslutande

Ordföranden avslutade mötet.

Luleå 2020-12-03

Ansvarig för protokollet

Lars Enochsson

Justeras

Bo Norrving

*Tillägg efter mötet: nästa NKRF styrelsemöte tisdagen den 12 januari 16:30-17:30. Årsmöte onsdagen den 10 mars 14:30-16:30.